
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Terça-feira, 26 de janeiro de 2021     
 

ANO I – Edição 222                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 26/01/2021, ÀS 20h HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

P
Á

G
IN

A
   

 1
 

 

 

SUMÁRIO:  

• Atos de Pessoal..................2 

• Atos Oficiais......................2 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTE 

 

O Diário Oficial do Município de Anhumas, 

veiculado exclusivamente na forma 

eletrônica, é uma publicação das entidades da 

Administração Direta e Indireta deste 

Município, sendo referidas entidades 

inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 

publicado. 

 

 

ACERVO  

 

As edições do Diário Oficial Eletrônico de 

Anhumas poderão ser consultadas através da 

internet, por meio do seguinte endereço 

eletrônico: www.anhumas.sp.gov.br, para 

realizar outras consultas sobre as publicações 

acesse:http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas

/diario.php e realize a busca através dos filtros 

de pesquisa 

 

 

ENTIDADES 
  

Prefeitura Municipal de Anhumas – SP 

CNPJ: 44.853.3331/0001-40 

Rua Domingo Ferreira de Medeiros, 496 

Centro  

Fone: 18 3286-1140 
 

 

 

http://www.anhumas.sp.gov.br/
http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas/diario.php
http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas/diario.php


 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Terça-feira, 26 de janeiro de 2021     
 

ANO I – Edição 222                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 26/01/2021, ÀS 20h HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

P
Á

G
IN

A
   

 2
 

DECRETO  N.º 2876/2021 

  

“Nomeia em comissão Assessor de Turismo e 

Cultura, e dá outras providencias.” 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal da cidade de Anhumas, Estado de 

São Paulo, usando de suas atribuições legais, e; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. Mania Gomes 

Pires, portadora do RG: 30.468.792-3, para 

exercer em Comissão o cargo de Assessor de 

Turismo e Cultura, referência “27 A”, da 

Tabela de Vencimentos e Referências, Anexo I 

da Lei Municipal n.º 052 de 11 de Maio de 

1999, junto à sede da Administração Publica 

Municipal, a partir de 01 de Fevereiro de 2021. 

 

Art. 2.º - As despesas com a execução deste 

Decreto, correrão por conta de dotações próprias 

do orçamento. 

 

 Art. 3.º - Este Decreto entrará em vigor na data 

de sua publicação. 

 

Anhumas, 26 de Janeiro de 2021. 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

PORTARIA N.º 130/2021 

 

“Designa servidor em remanejamento, para 

exercer suas atividades de Auxiliar de 

Secretária, junto ao CRAS, e da outras 

providencias”. 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal de Anhumas, Estado de São Paulo, 

usando das suas atribuições legais; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de otimizar 

os serviços da administração pública, para 

melhor atendê-los e com maior eficiência; 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º: Designar, em remanejamento, a 

servidora municipal, Sra. Joyce Camila Cruz 

Leite, RG: 41.661.1667-9, Auxiliar de 

Secretária, atualmente lotada no Paço, a partir 

de 27 de Janeiro de 2021, passar a exercer suas 

funções, junto ao CRAS, onde cumprirá 

regularmente sua jornada de trabalho, 

obedecendo à escala de horário. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Anhumas, 26 de Janeiro de 2021. 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

MARTA PALMEIRA DA SILVA KAUS 

Secretário Municipal 

 

 

 

PORTARIA N.º 130/2021 

 

“Designa servidor em remanejamento, para 

exercer suas atividades de Auxiliar de 

Secretária, junto ao CRAS, e da outras 

providencias”. 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal de Anhumas, Estado de São Paulo, 

usando das suas atribuições legais; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de otimizar 

os serviços da administração pública, para 

melhor atendê-los e com maior eficiência; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º: Designar, em remanejamento, a 

servidora municipal, Sra. Joyce Camila Cruz 

Leite, RG: 41.661.1667-9, Auxiliar de 

Secretária, atualmente lotada no Paço, a partir 

de 27 de Janeiro de 2021, passar a exercer suas 

funções, junto ao CRAS, onde cumprirá 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Terça-feira, 26 de janeiro de 2021     
 

ANO I – Edição 222                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 26/01/2021, ÀS 20h HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

P
Á

G
IN

A
   

 3
 

regularmente sua jornada de trabalho, 

obedecendo à escala de horário. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Anhumas, 26 de Janeiro de 2021. 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

MARTA PALMEIRA DA SILVA KAUS 

Secretário Municipal 

 

 

 

PORTARIA N.º 131/2021 

 

“Designa servidor em remanejamento, para 

exercer suas atividades de Auxiliar de 

Secretária, junto a Educação Municipal, e da 

outras providencias”. 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal de Anhumas, Estado de São Paulo, 

usando das suas atribuições legais; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de otimizar 

os serviços da administração pública, para 

melhor atendê-los e com maior eficiência; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º: Designar, em remanejamento, a 

servidora municipal, Sra. Jaslane dos Reis 

Campos, RG: 33.690.672-9, Auxiliar de 

Secretária, atualmente lotada no Paço, a partir 

de 27 de Janeiro de 2021, passar a exercer suas 

funções, junto a Educação Municipal, onde 

cumprirá regularmente sua jornada de trabalho, 

obedecendo à escala de horário. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Anhumas, 26 de Janeiro de 2021. 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

MARTA PALMEIRA DA SILVA KAUS 

Secretário Municipal 

 

 

PORTARIA N.º 132/2021 

 

“Designa servidor em remanejamento, para 

exercer suas atividades de Motorista, junto a 

SERM, e da outras providencias” 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal de Anhumas, Estado de São Paulo, 

usando das suas atribuições legais; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de otimizar 

os serviços da administração pública, para 

melhor atendê-los e com maior eficiência; 

 

RESOLVE: 

Art. 1.º: Designar, em remanejamento, o 

servidor municipal, Sr. Manoel de Lima 

Mingroni, RG: 9.809.150-5, atualmente lotado 

na Saúde, para, a partir de 01 de Fevereiro de 

2021, passar a exercer suas funções junto ao 

SERM, onde cumprirá regularmente sua jornada 

de trabalho, ficando subordinado à chefia da 

mesma. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Anhumas, 26 de Janeiro de 2021. 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

MARTA PALMEIRA DA SILVA KAUS 

Secretário Municipal 

 

 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Terça-feira, 26 de janeiro de 2021     
 

ANO I – Edição 222                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 26/01/2021, ÀS 20h HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

P
Á

G
IN

A
   

 4
 

PORTARIA N.º 133/2021 

 

“Dispõe sobre a nomeação do Coordenador 

Pedagógico, no Município de Anhumas – SP.” 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal de Anhumas, Estado de São Paulo, 

usando das suas atribuições legais; 

 

RESOLVE:  

Art. 1º. Nomear em comissão a Sra. Mônica 

Almeida Cabrera, RG: 44.751.805-7, 

Professor Educação Básica I, para exercer em 

Comissão o cargo de Coordenador 

Pedagógico, junto a Educação Municipal, 

enquadrada na Tabela III, faixa I, nível D do 

Anexo II da Lei n.º 0281/2008, a partir de 27 de 

Janeiro de 2021. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Anhumas, 26 de Janeiro de 2021. 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

MARTA PALMEIRA DA SILVA KAUS 

Secretário Municipal 

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO 

PROCESSO SELETIVO 01/2019 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal de Anhumas, Estado de São Paulo, 

no uso de suas atribuições legais, CONVOCA, 

para comparecer na Secretaria da Prefeitura 

Municipal de Anhumas, o (s) candidato (s) 

classificado (s) no Processo Seletivo n°. 

01/2019, para contratação temporária, a seguir 

especificado: 

 

Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA I 

 

Candidato: Adriana Barbosa Silva Camargo 

(PNE); Marcia Aparecida Santos de Oliveira 

(PNE); Valquiria Abreu Picolo; Thamiris Silva 

Serafim; Geovana Lopes Moreira; Maria Gorete 

Silva Bezerra; Susiana Goes da Silva; Amanda 

Aparecida da Silva Simeão; Sandra de Lima; 

Julia Cristina Palazzi Gil e Maria Helena dos 

Santos Sobreiro. 

 

Classificação: 01º Lugar (PNE), 02º Lugar 

(PNE); 31º Lugar; 32º lugar; 33º Lugar; 34º 

lugar; 35º Lugar; 36º lugar; 37º Lugar; 38º lugar 

e 39º Lugar. 

 

O (s) Candidato (s) deverá (ao) participar da 

atribuição de classes/aula, que ocorrerá no dia 

01 de Fevereiro de 2021 às 09:00 horas no 

Departamento Municipal  Educação de 

Anhumas, localizado à Rua João Lucas Marioto, 

nº 688, Centro, nesta cidade de Anhumas, 

respeitando-se rigorosamente a ordem de 

classificação, acima, para preenchimento de oito 

(08) vagas para classes/aulas, com jornada de 

30/33 e 38 horas semanais, de 2ª a 6ª feira, 

sendo três (3) salas distribuídas no período da 

manhã e cinco (5) salas no período da tarde, e 

providenciar a documentação necessária, fazer 

exame médico e apto (a) a admissão após a 

apresentação dos exames e das aulas já 

atribuídas. O não comparecimento no prazo 

mencionado neste Edital será considerado como 

desistência do candidato.  

 

 

Anhumas, 26 de Janeiro de 2021. 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 


